Дело № 5-23-169/2018
П О С Т А Н ОВ Л Е Н И Е
об административном правонарушении

дата       					                  адрес

Мировой судья судебного участка № 23 Алуштинского судебного района (г.адрес) фио, рассмотрев протоколы об административном правонарушении в отношении главного бухгалтера наименование организации фио, паспортные данные, проживающей по адресу: адрес адрес, о совершении административных правонарушений, предусмотренных ст. 15.6 ч.1, 15.6 ч.1, 15.6 ч.1, 15.6 ч.1, 15.6 ч.1, 15.6 ч.1, 15.6 ч.1 КоАП РФ

установил:

дата по адресу: адрес, главный бухгалтер  наименование организации фио совершила административное правонарушение, выразившееся в непредставлении в налоговый орган по месту учета, в установленный законодательством о налогах и сборах срок оформленных в установленном порядке документов, необходимых для осуществления налогового контроля.
Главный бухгалтер наименование организации фио в нарушение п.3 ст.88 Налогового Кодекса Российской Федерации в срок до дата не внесла соответствующие исправления в налоговую декларацию по налогу на прибыль:
- за 1 месяц дата,
- за 2 месяца дата,
- за 3 месяца дата,
- за 4 месяца дата,
- за 6 месяцев дата,
- за 10 месяцев дата,
- за 11 месяцев дата
Фактически соответствующие исправления представлены в налоговый орган дата
фио в судебном заседании не присутствовала. О дне и месте судебного заседания извещена надлежащим образом судебной повесткой. В соответствии с ч.2 ст.25.1 КоАП РФ дело об административном правонарушении может быть рассмотрено в отсутствии лица, в отношении которого ведется производство по делу, если имеются данные о надлежащем извещении лица о времени и месте рассмотрения дела.
На основании ч. 2 ст. 25.1 КоАП РФ, мировой судья считает возможным рассмотреть дело в отсутствие фио
Мировой судья, исследовав материалы дела об административном правонарушении, приходит к следующему.
В отношении фио дата составлены 7 (семь) протоколов об административном правонарушении по ст. 15.6 ч.1 КоАП РФ.
В рамках одного слушания дела может быть вынесено только одно постановление о назначении административного наказания, даже в том случае, когда действие (бездействие) лица содержит несколько составов административных правонарушений, дела о которых возбуждены разными протоколами, но переданы одновременно для рассмотрения одному судье. В этом случае судья обязан рассмотреть их в рамках одного производства и назначить наказание по правилам ч. 2 ст. 4.4 КоАП, т.е. в пределах санкции статьи, предусматривающей более строгую меру ответственности. При этом в соответствии с разъяснением Верховного Суда РФ, изложенным в новой редакции п. 4 Постановления Пленума от дата, судье следует вынести определение об объединении таких дел в одно производство.
Исходя из вышеизложенного, материалы по административному правонарушению в отношении фио объединены в одно производство.
Факт совершения административного правонарушения подтвержден протоколами об административном правонарушении, актами проверки, другими документами, не доверять которым у суда оснований не имеется.
При назначении наказания суд принимает во внимание характер совершенного правонарушения и личность правонарушителя.
Обстоятельств, смягчающих либо отягчающих административную ответственность, судом не установлено.
Руководствуясь ст. 15.6 ч.1, 15.6 ч.1, 15.6 ч.1, 15.6 ч.1, 15.6 ч.1, 15.6 ч.1, 15.6 ч.1  КоАП РФ

постановил:

Главного бухгалтера наименование организации фио, паспортные данные, за совершение административных правонарушений, предусмотренных ст. 15.6 ч.1, 15.6 ч.1, 15.6 ч.1, 15.6 ч.1, 15.6 ч.1, 15.6 ч.1, 15.6 ч.1    КоАП РФ подвергнуть административному штрафу в размере сумма.
Реквизиты для оплаты штрафа: Получатель: МИФНС России № 8 по адрес, ИНН телефон КПП телефон, р/сч 40101810335100010001, Наименование банка – отделение по адрес ЦБ РФ, БИК телефон ОКТМО – телефон, КБК – 18211603030016000140.
Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что при неуплате административного штрафа в течение 60 суток со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, оно подлежит привлечению к административной ответственности по ст.20.25 КоАП РФ, влекущей наложение штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного штрафа, но не сумма прописью,  либо административный арест на срок до 15 суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Алуштинский городской суд адрес через Мирового судью  в течение 10 суток со дня получения копии постановления.

                          Мировой судья                                                                         фио